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인도네시아 세무 안내 
조기환급 관련 국세청장령 시행 

 

국세청장(“DGT”)은 2018 년 6 월 8 일에 재경부장관(“MoF”) 령 No. 

39/PMK.03/2018 (2018 년 5 월호 세무 안내 참조)의 조기환급 지급에 

관한 장관령에 대한 시행 규칙으로 PER-15/PJ/2018(“PER-15”)을 발표하였읍니다.   

 

PER-15 에서 제공되는 확인 및 추가 지침은 다음과 같다: 

• 저위험도 과세대상 사업자(Low Risk PKP)로 분류 된 부가세 과세대상 사업자는 각 과세기간별로 환급금을 

지급받을수 있다.  

• 세무관서장은 납세자의 요청에 의하거나 또는 직권으로 저위험도 과세대상 사업자를 지정할수 있다. 제조업을 

영위하는 부가세 과세대상 사업자는 사업장과 관련된 양식을 제출하여 저위험도 과세대상 사업자를 신청할수 

있다. 

• 납세자에게 미 환급 세액이 있는 경우 특정 조건을 충족한다면 과세관청이 조기환급 통지서를 발행할때 

포함하여 발행할수도 있다. 납세의무자는 반드시 그에 해당하는 여러 관련증빙 원천 징수 영수증, 세금계산서 

및 세금계산서와 동일하게 취급되는 특정서류(PEB 등) 및 / 또는 VAT 납부서 양식을 제시해야 한다. 

• 납세자는 조기환급 통지서(SKPPKP)에 포함되지 아니한 미 환급세액에 대하여 재신청할수 있다.  

2018년 8월 31일 

8월호  

이번 호: 

1. 조기환급관련 국세청장령 시행  

2. 관세, Excise Tax 의 온라인 통합 

비즈니스 허가 
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주요 간접세 및 관세 이슈 사항  
관세, 소비세 및 세무상의 온라인 통합 비즈니스 허가 서비스 

 

인도네시아 재경부는 2018년 제 24호 정부시행령의  (“PP-24” – 2018년 7월호 세무 안내 참조) 시행 규정으로 

장관령(Regulation No. 71 / PMK.04 / 2018 ( "PMK-71"))을 발행하였읍니다. PMK-71은 Excise Tax(Cukai)가 

부과되는 Excisable Goods(“BKC”)를 다루는 수출 업체 및 수입 업체와 같은 기업이 온라인 단일 제출(“OSS”)을 통해 더 

빠르고 통합 된 서비스를 제공하는 것을 목표로 하고 있읍니다.  

 

PMK-71의 조항의 주요 내용은 다음과 같다: 

1. PP-24에 규정 된 관세와 관련된 의무를 이행하는 기업은 반드시 관세청장에게 (“DGCE”)에게 등록해야하는 

등록의무가 있다. 기업은 OSS 시스템에 의해 발행 된 사업 등록 번호 / Nomor Induk Berusaha ("NIB")를 이용하여 

DGCE 시스템 / 어플리케이션에 액세스할수 있다. 

2. PMK-71은 OSS 시스템을 통해 제공되는 다음의 허가사항을 규정하고 있다.: 

• 관세청 등록 

• 보세 창고 허가 / Tempat Penimbunan Berikat (“TPB”) 

• 재수출을 위한 간편 수입허가 / Kemudahan Impor Tujuan Ekspor (“KITE”) 

• Excisable Goods를 취급가능 허가 / Nomor Pokok Pengusaha Barang Kena Cukai (“NPPBKC”) 

3. 이러한 허가 서비스는 OSS 시스템과 통합 된 인도네시아 Single Window시스템 ( "INSW") 포털을 통해 

온라인으로 처리 됩니다.  

 

PMK-71은 2018 년 8 월 7 일부터 발효 되었읍니다. 

 
 
 

 

 



 
 

 

 

Contact Persons 
 
Questions concerning any of the subjects or issues contained in this newsletter 
should be directed to your usual contact in our firm, or any of the following Tax 
Partners: 
 
Melisa Himawan 
Tax Managing Partner 

 
Business Tax and Corporate License 

 
mehimawan@deloitte.com 

Balim Transfer Pricing bbalim@deloitte.com 

Cindy Sukiman  Business Tax csukiman@deloitte.com 

Dionisius Damijanto Business Tax ddamijanto@deloitte.com 

Heru Supriyanto Business Tax hsupriyanto@deloitte.com 

Irene Atmawijaya 
Global Employer Services and 
Business Process Solutions 

iatmawijaya@deloitte.com 

John Lauwrenz Business Tax jlauwrenz@deloitte.com 

Roy David Kiantiong  Transfer Pricing rkiantiong@deloitte.com 

Roy Sidharta Tedja Business Tax and 
Business Process Solutions 

roytedja@deloitte.com 

Turmanto 
Business Tax, Indirect Tax and 
Custom & Global Trade 

tturmanto@deloitte.com 

Yan Hardyana Business Tax yhardyana@deloitte.com 
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intra-regional and fast growing companies and enterprises. 
 
Comprising approximately 340 partners and 8,800 professionals in 25 office 
locations, the affiliates of Deloitte Southeast Asia Ltd combine their technical 
expertise and deep industry knowledge to deliver consistent high quality services to 
companies in the region. 
 
All services are provided through the individual country practices and their affiliates 
which are separate and independent legal entities. 
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